
Zápis z 10 zasedání Zastupitelstva obce v Záměli konaného         

Dne 21. 08. 2023 v 18.00 hodin v Penzionu Orlice. 

  
Přítomni:  Josef Novotný, Ing. Milena Jindrásková, Ing. Martin Šklíba,  

Ing. Miroslav Rozkot CSc., Ladislav Kapucián, Jiří Sršeň. 

 

Omluven: Milena Kaplanová 

 

Přítomno: 13 občanů  

  

1.0. Jednání řídí:  Josef  Novotný,  starosta.   
Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

                                                                                                                                                   

Vážené dámy, vážení pánové, občané obce,  

Srdečně vás vítám na dnešním 10. jednání zastupitelstva obce. 

 

Zapisovatelkou dnešního jednání určuji:  Ladislava Kapuciána 

Sčítáním hlasů určuji:                               Jiřího Sršňe 

Ověřovateli zápisu určuji:            Ing. Martina Šklíbu, Ing. Miroslava Rozkota CSc.,  

                                                                                                                                               

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

 

2.0. Program dnešního jednání: 

 
  2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 

  2.2.0. Zpráva o činnosti obce 

  2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 

  2.4.0. Diskuze 

  2.5.0. Usnesení 

  2.6.0. Závěr 

 
Má někdo připomínky nebo doplnění k dnešnímu programu? 

Pokud nikdo nemá připomínky, dávám hlasovat o předloženém programu: 

 

 



Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje program dnešního jednání zastupitelstva obce Záměl. 

 

Usnesení č. 2  bylo přijato. 

 

 

2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 
5. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu uzavřením a podpisem Smlouvy mezi Obcí 

Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn a Pavlem Zářeckým 517 41 Lhoty u Potštejna 29, IČO: 

45590753, na realizaci veřejné zakázky: „Fotovoltaika v objektu č.p. 26 Záměl“. 

6. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu uzavřením a podpisem Smlouvy o výpůjčce 

mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 

500 02 Hradec Králové, zastoupená Mgr. Petrem Kašparem-ředitelem organizace, IČO: 

70947996, DIČ: CZ 70947996, jako Půjčitel na straně jedné a investorem: Obcí Záměl, Záměl 

158, 517 43 Potštejn, IČ: 00275531, zastoupená Josefem Novotným-starostou obce, jako 

Vypůjčitel na straně druhé.  

7. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu zasláním objednávky na projektovou 

dokumentaci na akci: „ Chodník podél silnice I/14, Záměl “ zhotoviteli nabídky Radkovi 

Prudičovi, DiS., Projekce dopravních staveb, Bošín 30, 565 01 Choceň, IČ: 06408044, za 

celkovou cenu 172 800,-Kč. 

8. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace 

z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0004 mezi Královéhradeckým 

krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO: 70889546, zástupce: Mgr. 

Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje a Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 

Potštejn, IČO: 00275531, zástupce: Josef Novotný, starosta. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové investiční dotace z dotačního fondu poskytovatele 

na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem „ Rekonstrukce 

havarijního stavu střechy technického zázemí komunitního centra“, evidovaného pod číslem 

23POVU1-0004, (dále jen „projekt“). 

Dotace je určena na účel: Občanská vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura 
Příjemci je poskytována investiční dotace ve výši 407 000,-Kč. 

13. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu sepsáním a podpisem smlouvy na koupi 

stánku od vlastníka paní Simony Hyklové, Rybářská 114, 517 41 Kostelec nad Orlicí, který je 

umístěn na pozemku komunitního centra, Záměl č.p. 51 za dohodnutou cenu 35 000,-Kč. 

 

Návrh usnesení: 

5. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Smlouva mezi Obcí Záměl, 

Záměl 158, 517 43 Potštejn a Pavlem Zářeckým 517 41 Lhoty u Potštejna 29, IČO: 

45590753, na realizaci veřejné zakázky: „Fotovoltaika v objektu č.p. 26 Záměl“. 

6. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Smlouva o výpůjčce mezi 

Správou silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 

Hradec Králové, zastoupená Mgr. Petrem Kašparem-ředitelem organizace, IČO: 70947996, 

DIČ: CZ 70947996, jako Půjčitel na straně jedné a investorem: Obcí Záměl, Záměl 158,  



517 43 Potštejn, IČ: 00275531, zastoupená Josefem Novotným-starostou obce, jako 

Vypůjčitel na straně druhé.  

7. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla zaslána objednávka na projektovou 

dokumentaci na akci: „ Chodník podél silnice I/14, Záměl “ zhotoviteli nabídky Radkovi 

Prudičovi, DiS., Projekce dopravních staveb, Bošín 30, 565 01 Choceň, IČ: 06408044, za 

celkovou cenu 172 800,-Kč. 

8. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Smlouva o poskytnutí dotace 

z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0004 mezi Královéhradeckým 

krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO: 70889546, zástupce: Mgr. 

Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje a Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 

Potštejn, IČO: 00275531, zástupce: Josef Novotný, starosta. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové investiční dotace z dotačního fondu poskytovatele 

na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem „ Rekonstrukce 

havarijního stavu střechy technického zázemí komunitního centra“, evidovaného pod číslem 

23POVU1-0004, (dále jen „projekt“). 

Dotace je určena na účel: Občanská vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura 
Příjemci je poskytována investiční dotace ve výši 407 000,-Kč. 

13. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byl koupen stánek od vlastníka paní 

Simony Hyklové, Rybářská 114, 517 41 Kostelec nad Orlicí, který je umístěn na 

pozemku komunitního centra, Záměl č.p. 51 za dohodnutou cenu 35 000,-Kč. 

 
Usnesení č. 3  bylo přijato. 

 

 

2.2.0. Zpráva o činnosti obce 

 
2.2.1. Na obecním úřadě byla vyměněna nová kuchyň za starou, která už dosluhovala. 

   

2.2.2. Byl opraven plot u vagónu. 

 

2.2.3. Byla dokončena oprava střechy hasičského zázemí na hřišti pod Markem. 

 

2.2.4. Byla nakoupena váha do sběrného dvora a lžíce k manipulátoru.  

 

2.2.5. Brigádníci o prázdninách natřeli plot u vagónu, hrací prvky atd., čističku u 

Myšákových, pouliční osvětlení, autobusové zastávky, altán, atd. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

 

 

 



2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a 

schválení 
 

3.0.1. Pronájem stánku u Vážky. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen ke schválení pronájem stánku u Vážky ve dvoře 

Kašparova statku, který je ve vlastnictví obce Záměl panu Josefovi Mikuleckému , Dukelská 

169, Doudleby nad Orlicí, 517 42. 

Cena za pronájem činí 1000,-Kč za rok s tím, že nájemce hradí energie dle cen obce a dle 

odečtu elektroměru. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje pronájem stánku u Vážky ve dvoře Kašparova statku, 

který je ve vlastnictví obce Záměl panu Josefovi Mikuleckému, Dukelská 169, Doudleby nad 

Orlicí, 517 42. 

Cena za pronájem činí 1000,-Kč za rok s tím, že nájemce hradí energie dle cen obce a dle 

odečtu elektroměru. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu sepsáním a podpisem smlouvy na pronájem 

stánku u Vážky ve dvoře Kašparova statku, který je ve vlastnictví obce Záměl panu Josefovi 

Mikuleckému , Dukelská 169, Doudleby nad Orlicí, 517 42. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

 

3.0.2. Žádost o pronájem části pozemku. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení žádost pana Milana Hýbla, Záměl 115 

na pronájem části pozemku parc.č. 317/1 související s jejich pozemkem v pronájmu. Cena je 

1,-Kč za 1m2, celkem 100,-Kč za jeden rok. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje žádost pana Milana Hýbla, Záměl 115 na pronájem části 

pozemku parc.č. 317/1 související s jejich pozemkem v pronájmu. Cena je 1,-Kč za 1m2, 

celkem 100,-Kč za jeden rok. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu sepsáním a podpisem smlouvy s panem Milanem 

Hýblem, Záměl 115 na pronájem části pozemku parc.č. 317/1 souvisejícím s jejich 

pozemkem v pronájmu. Cena je 1,-Kč za 1m2, celkem 100,-Kč za jeden rok. 
 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 6  bylo přijato. 

 



 

3.0.3. Pronájem části budovy č.p. 26 horní patro mlýna. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen ke schválení pronájem části budovy č.p. 26 horní 

patro mlýna, stavební parcela 43 v kú Záměl panu Vojtěchovi Žurkovi, Záměl 106, 517 43 

Potštejn, IČO: 05844436. Nájemné za rok činí 5000,-Kč. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje pronájem části budovy č.p. 26 horní patro mlýna, 

stavební parcela 43 v kú Záměl panu Vojtěchovi Žurkovi, Záměl 106, 517 43 Potštejn IČO: 

05844436. Nájemné za rok činí 5000,-Kč. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu sepsáním a podpisem smlouvy na pronájem 
části budovy č.p. 26 horní patro mlýna, stavební parcela 43 v kú. Záměl panu Vojtěchovi 

Žurkovi, Záměl 106, 514 43 Potštejn, IČO: 05844436.  

 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

 

 

3.0.4. Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení žádost paní ředitelky školy Evy 

Klecandrové o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí v MŠ. Výjimku žádá na dvě děti. 

Kapacita MŠ bude tímto zcela naplněna. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje žádost paní ředitelky školy Evy Klecandrové o povolení 

výjimky z nejvyššího počtu dětí v MŠ.  

 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 8  bylo přijato. 

 

 

 

3.0.5. Nabídka aukčního portálu na uzavření smlouvy. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení nabídka aukčního portálu na uzavření 

smlouvy se společností VEMEX ENERGIE a.s., Vršovycká 1525/1d, Vršovice, 101 00 

Praha 10, IČ: 01487507 na dodávky el. energie pro Obec Záměl. Smlouva je uzavřená 

s platností na jeden rok.  

 



 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje nabídku aukčního portálu na uzavření smlouvy se 

společností VEMEX ENERGIE a.s., Vršovická 1525/1d, Vršovice, 101 00 

Praha 10, IČ: 01487507 na dodávky el. energie pro Obec Záměl. Smlouva je uzavřená 

s platností na jeden rok.  

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy se společností VEMEX 

ENERGIE a.s., Vršovická 1525/1d, Vršovice, 101 00 

Praha 10, IČ: 01487507 na dodávky el. energie pro Obec Záměl. Smlouva je uzavřená 

s platností na jeden rok.  

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

 

 

3.0.6. Žádost o prodloužení nočního klidu.  
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení žádost paní Kateřiny Markové, Záměl 

181, 517 43 Potštejn o prodloužení nočního lidu z důvodu konání oslavy narozenin, která 

proběhne dne 9. 9. 2023 na hřišti pod Markem. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou žádost paní Kateřiny Markové, Záměl 181, 

517 43 Potštejn o prodloužení nočního lidu z důvodu konání oslavy narozenin, která proběhne 

dne 9. 9. 2023 na hřišti pod Markem. 
 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     6 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 10  bylo přijato. 

 

 

3.0.9. Rozpočtové opatření č. 11 / 2023 
Zastupitelstvo obce Záměl je seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 11 / 2023 / viz příloha. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11 / 2023 / viz příloha. 
 

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

 



 

2.4.0. Diskuze. 
 

4.0.1.  Do diskuze nebyl podán žádný příspěvek. 

 

 

 

2.5.0. Usnesení 

 
Usnesení bylo schváleno dle připraveného návrhu. 

 

 

 

2.6.0. Závěr 
 
Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil veřejné zasedání č. 10 / 2023  

Zastupitelstva obce Záměl. 

 

 

 

Skončeno v :    19.00 hodin 

 

 

 

Zapsal:             Ladislav Kapucián 

 

 

Starosta:          Josef  Novotný 

 

 

Ověřili:            Ing. Martin Šklíba a Ing. Miroslav Rozkot CSc., 

 

 

                                                                                                                                                                                                            

                                                                                      

                 

 

 

               

                        

 

 


